4,062.13 866.87
补充流

动资金

基于项目实施过程中宏观经济环境、

行业发展波动及市场需求等各方面不

确定因素影响以及实际运营情况，公

司研发中心建设项目的投入进度相对

有所放缓，并且基于公司整体战略安

排为了提高研发阶段使用效率、经济

效益，及避免重复投资造成的浪费，

进一步提高募集资金使用效率，优化

资源配置，经决议，公司决定终止实

施该项目，并将剩余募集资金永久补

流

3,195.26

经公司第三届董事会第三十五次会议及第

三届董事会第三十一次会议审议通过将

“研发中心建设项目”终止并将剩余募集

资金永久补充流动资金，该议案已经公司

2024 年第二次临时股东会审议通过，详见

公司于上海证券交易所网站披露的《华通

线缆关于首次公开发行股票部分募投项目

终止并将剩余募集资金永久补流及部分募

投项目再次延期的公告》（公告编号：

2024-045）及《华通线缆关于首次公开发

行股票部分募投项目终止并将剩余募集资

金永久补流的补充公告》（公告编号：

2024-050）

河北华通线缆集团股份有限公司2024年年度报告

72 / 249

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

公司于2023年12月14日召开第三届董事会第三十三次会议、第三届监事会第二十九次会议，

审议通过了《关于继续使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过

人民币 10,000 万元闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超

过 12 个月。具体内容详见公司于 2023 年 12 月 15 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《河北华通线缆集团股份有限公司关于继续使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公

告》（公告编号：2023-122）。截至本报告期末，公司用于暂时补充流动资金的闲置募集资金余

额为 0 元，公司已经在到期日之前足额归还至募集资金专户。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

√适用 □不适用

经公司第三届董事会第三十五次会议、第三届监事会第三十一次会议审议通过了《关于首次

公开发行股票部分募投项目再次延期的议案》，同意将“新型铝合金复合及数据中心专用配电电

缆、海陆油气工程用潜油泵电缆、连续管及智能管缆项目”完成时间由 2024 年 5 月延期至 2025

年 3 月。具体内容详见公司于 2024 年 5 月 30 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

的《河北华通线缆集团股份有限公司关于首次公开发行股票部分募投项目终止并将剩余募集资金

永久补流及部分募投项目再次延期的公告》（公告编号：2024-045）。

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

河北华通线缆集团股份有限公司2024年年度报告

73 / 249

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 185,630,353 36.29 -185,028,353 -185,028,353 602,000 0.12

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 185,630,353 36.29 -185,028,353 -185,028,353 602,000 0.12

其中：境内非国有法人持股 6,000,000 1.17 -6,000,000 -6,000,000 0 0.00

境内自然人持股 179,630,353 35.12 -179,028,353 -179,028,353 602,000 0.12

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 325,894,428 63.71 184,986,353 184,986,353 510,880,781 99.88

1、人民币普通股 325,894,428 63.71 184,986,353 184,986,353 510,880,781 99.88

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 511,524,781 100.00 -42,000 -42,000 511,482,781 100.00

河北华通线缆集团股份有限公司2024年年度报告

74 / 249

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司根据《首次公开发行股票招股说明书》于 2024 年 5 月 13 日完成了首次公开发行限售股

份的上市流通工作，本次限售股上市流通数量为 182,951,000 股，本次上市流通后公司有限售条

件流通股减少 182,951,000 股，变动后限售股股数为 2,679,353 股，无限售条件流通股增加

182,951,000 股，变动后限售股股数为 508,845,428 股，股份合计为 511,524,781 股，详见公司

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《河北华通线缆集团股份有限公司首次公开发

行限售股上市流通公告》（公告编号：2024-033）。

公司于 2024 年 11 月 5 日完成了股权激励计划离职人员已获授但尚未解除限售的限制性股票

共 42,000 股回购注销工作，公司限售流通股减少 42,000 股变更为 2,637,353 股，无限售流通股

份不变，公司总股本由 511,524,781 股变更为 511,482,781 股。详见公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《河北华通线缆集团股份有限公司关于 2022 年限制性股票激励计划回

购注销实施公告》（公告编号：2024-090）。

公司于2024年11月15日办理完成股权激励计划首次授予的限制性股票第二个解除限售期及

暂缓授予限制性股票第一个解除限售期解除限售工作，本次股票上市流通总数为 2,035,353 股，

公司有限售条件股份减少 2,035,353 股变更为 602,000 股，无限售条件股份增加 2,035,353 股变

更为 510,880,781 股，总股本不变。详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《河北华通线缆集团股份有限公司关于 2022 年限制性股票激励计划第二个解除限售期及暂缓授

予部分第一个解除限售期限制性股票上市公告》（公告编号：2024-098）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

公司股本变动情况对每股收益等情况存在影响，但是影响忽略不计。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增

加限售

股数

年末限

售股数
限售原因 解除限售日期

张文东 74,019,400 74,019,400 0 0 首发限售 2024 年 5 月 13 日

张文勇 85,199,100 85,199,100 0 0 首发限售 2024 年 5 月 13 日

张书军 11,532,500 11,532,500 0 0 首发限售 2024 年 5 月 13 日

张宝龙 6,200,000 6,200,000 0 0 首发限售 2024 年 5 月 13 日

泰安朗希

创业投资

合伙企业

6,000,000 6,000,000 0 0 首发限售 2024 年 5 月 13 日

河北华通线缆集团股份有限公司2024年年度报告

75 / 249

（有限合

伙）

葛效阳 35,000 15,000 0 20,000 股权激励

解除限售
2024 年 11 月 15日

罗效愚 35,000 15,000 0 20,000 股权激励

解除限售

2024 年 11 月 15日

首次授予

限制性股

票激励对

象

2,467,353 1,975,353 0 492,000 股权激励

解除限售

2024 年 11 月 15日

胡德勇 50,000 15,000 0 35,000 股权激励

解除限售

（暂缓授

予）

2024 年 11 月 15日

程伟 50,000 15,000 0 35,000 股权激励

解除限售

（暂缓授

予）

2024 年 11 月 15日

合计 185,588,353 184,986,353 0 602,000 / /

注：泰安朗希创业投资合伙企业（有限合伙）曾用名为淮安朗希创业投资合伙企业（有限合伙）、

南京朗希企业管理咨询中心（有限合伙）及唐山市朗润企业管理咨询中心（有限合伙）。

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

报告期内，公司实施股权激励离职人员股份回购注销计划，股份总数减少 42,000 股。

报告期内，公司首发上市限售股份 182,951,000 股限售期满解除限售，股权激励计划第二期

解除限售条件达成且股权激励计划暂缓授予部分第一期解除限售条件达成，股权激励计划共计解

除限售 2,035,353 股。

综上，报告期内公司总股本减少 42,000 股变更为 511,482,781 股，其中，限售股份减少

185,028,353 股变更为 602,000 股，无限售股份增加 184,986,353 股变更为 510,880,781 股。

(三)现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 16,025

河北华通线缆集团股份有限公司2024年年度报告

76 / 249